18/04/11/2024-2027 EN LA CUARTA SESIÓN PÚBLICA ORDINARIA 
CELEBRADA EL DÍA 04 DE NOVIEMBRE DE 2024. 

CONFORME A LOS INGRESOS PROYECTADOS A PERCIBIR DURANTE EL 
AÑO 2025, EN EL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO DEL MISMO AÑO, SE PROPONE: EGRESOS TOTALES POR UN 
IMPORTE DE $1,209,191,000 (MIL DOSCIENTOS NUEVE MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y UN MIL PESOS 00/100 M. N.) 

PARA LA ELABORACIÓN Y ESTRUCTURACIÓN DE DICHO PRESUPUESTO, SE 
TOMARON EN CUENTA LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA LEY 
GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL, ASÍ COMO LOS 
LINEAMIENTOS DE GENERACIÓN DE LA INFORMACION FINANCIERA

[...]

Exposición de Motivos  
La  Iniciativa  de Ley  de Ingresos  del  Municipio  de  Victoria,  Tamaulipas.,  para el  ejercicio fiscal  
2025,  considera  la estimación  de  ingresos  para dicho  ejercicio  fiscal  por  un  monto   total de      $ 
1,209,191,000.00 (Mil Doscientos Nueve Millones Ciento Noventa y Un Mil Pesos 00/100 M. N.), el 
cual se integró con base en el Clasificador por Rubros de Ingresos (CRI), emitido por el Consejo Nacional 
de Armonización Contable (CONAC), como sigue:  

Anteproyecto de Ley de Ingresos aprobada por mayoría  por el Honorable Cabildo;